Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080200251

251

Nº 145, terça-feira, 2 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu
Pregoeiro, torna público a realização de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo
Menor Preço POR ITEM, objetivando a Aquisição de equipamentos de informática
Remanescente, em atendimento a Portaria nº 63 de 1º de dezembro de 2020 e Portaria nº
3.393 de 11 de dezembro de 2020, para aquisição de equipamentos e materiais
permanente de informática para Implantação de Prontuário Eletrônico nas Unidades
Básicas de Saúde da Família, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no edital e seus anexos. O edital com seus anexos encontram-se á disposição dos
interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/, licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na
sede da Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às
12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às 09h:30m (horário de
Brasília) do dia 15/08/2022. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitadas
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br

Tenente Laurentino Cruz/RN, 1º de agosto de 2022.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1469/2022
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Upanema - RN, no uso de suas

atribuições legais torna público o Pregão Eletrônico nº. 024/2022, destinado ao REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE ABSORVENTES HIGIÊNICOS PARA FORNECIMENTO
GRATUITO A ESTUDANTES DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL, EM
SITUAÇÃO DE HIPOSSUFICIÊNCIA SOCIAL. O pregão será realizado no dia 15 de agosto de
2022, às 09h00min, através do Portal BBMNET. O edital contendo maiores informações
encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua
Joao Francisco, 90, Centro, Upanema/RN, CEP: 59.670-000, bem como no Portal BBMNET.
Podendo também ser solicitado através do e-mail: pregoes.upanema@gmail.com.

Upanema - RN, 29 de julho de 2022.
CARLOS HENRIQUE BEZERRA DE ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O Prefeito Municipal de VERA CRUZ/RN, no uso de suas atribuições legais,
adjudica e homologa o resultado do julgamento FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PELO
PRAZO DE 12 MESES PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE CONTROLE
ESPECIAL, INJETÁVEIS DE CONTROLE ESPECIAL, PSICOTRÓPICOS E ANTIBIÓTICOS
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE VERA
CRUZ/RN. Realizado no dia 28 de Julho de 2022, às 09:00h, teve como vencedora as
empresas: MCW Produtos Medicos e Hospitalares inscrita no CNPJ: 94.389.400/0001-84,
dos itens 03, 09, 12, 14, 64, 79, 82 e 102 no valor de R$ 93.810,00 (noventa e três mil
oitocentos e dez reais), NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA inscrita no CNPJ:
35.753.111/0001-53, dos itens 23, 27, 66, 73, 74, 83, 93, 98, 99, 121 e 131 no valor de R$
86.507,00 (oitenta e seis mil quinhentos e sete reais), PHOSPODONT LTDA inscrita no CNPJ:
04.451.626/0001-75, dos itens 01, 05, 08, 10, 16, 18, 20, 28, 30, 34, 35, 36, 37, 41, 43, 47,
48, 51, 57, 60, 61, 62, 65,67, 68, 71, 72, 78, 80, 86, 88, 91, 105, 106, 112, 114, 115, 116,
125, 126, 128 e 129 no valor de R$ 279.495,50 (duzentos e setenta e nove mil
quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos), RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA
inscrita no CNPJ: 33.379.154/0001-95, dos itens 02, 04, 06, 07, 11, 13, 15, 17, 21, 22, 25,
26, 29, 31, 32, 33, 38, 39, 40, 42, 44, 45, 46, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 59, 63, 69, 75, 76, 77,
81, 84, 85, 87, 89, 90, 92, 96, 100, 103, 104, 107, 108, 109, 110, 113, 117, 118, 119, 120,
123, 124, 130, 132 e 133 no valor de R$ 355.927,00 ( trezentos e cinquenta e cinco mil
novecentos e vinte sete reais), ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
inscrita no CNPJ: 42.946.717/0001-70, dos itens 24, 49 e 111 no valor de R$ 7.800,00 ( sete
mil e oitocentos reais), W. ARAUJO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI inscrita no
CNPJ: 37.844.754/0001-38, dos itens 19, 58, 70 e 127 no valor de R$ 95.850,00 (noventa
e cinco mil oitocentos e cinquenta reais). Totalizando R$ 919.389,50 (novecentos e
dezenove mil trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos). CONVOQUE-SE a
empresa acima mencionada para a assinatura do termo de contrato e/ou recebimento da
ordem de compras e/ou serviços.

Vera Cruz/RN, 1º de Agosto de 2022
MARCOS ANTONIO CABRAL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022 - TP

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de obras de
pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial da Ruas Adalcida Rodrigues
Pinto e trecho da Rua Alzira Gomes de Oliveira, na Zona Urbana de Viçosa/RN, através do
Convênio n.º 015/2022 - SIN, firmado junto ao Governo do Estado. A data de recebimento
e abertura dos envelopes será no dia 17 de agosto de 2022, às 14h00min, na Sala de
Licitações, sito a Rua Ozéas Pinto, 140, Centro, cidade de Viçosa - RN. Informações:
licitacaovicosarn@gmail.com.

Viçosa - RN, 1º de agosto de 2022.
FRANCISCO CANINDÉ DE SOUSA NUNES

Presidente da CPL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARICÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2022

Serviço de Capeamento e Sinalização viárias das vias Leopoldo Krupp, Piracicaba
e trecho da Rudolfo Brenner.

Data de Abertura: 15 de Agosto de 2022 Horas: 13h30min
Editais e seus anexos poderão ser obtidos no site da prefeitura

https://www.ararica.rs.gov.br/ e no site https://pregaobanrisul.com.br/.

Araricá, 1º de Agosto de 2022
FLAVIO LUIZ FOSS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2022

Contratada: Martins & Jasco Ltda., CNPJ: 28.113.235/0001-09. Objeto: Contratação de
sociedade empresária para pavimentação com blocos intertravados de concreto na Rua
Professora Maria Edith Selbach. Origem dos recursos: Convênio 913886/2022 - Operação
1077809-42- Contrato de Repasse MDR - Pavimentação de Vias Urbanas no Município.
Fundamento Legal: Processo nº 072/2022, Tomada de Preços nº 010/2022. Valor: R$
355.713,61. Vigência: 240 dias corridos, a contar de 1º/8/2022 a 29/3/2023. Contrato
disponível no site: www.barao.rs.gov.br.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0611095-80

Contrato de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento - FINISA -Apoio Financeiro
para Despesa de Capital - Outras Garantias. Valor Global: R$ 3.000.000,00. Agente
Financeiro: Caixa Econômica Federal, CNPJ: 00.360.305/0001-04, neste ato representada
pelo Superintendente Executivo de Governo (SEG) Serra Gaúcha/RS, Sr. Dari Luiz Reichert.
Tomador: Município de Barão/RS, CNPJ nº 91.693.325/0001-52, representado pelo Prefeito
Municipal, Sr. Jefferson Schuster Born. Destinação dos recursos: Apoio Financeiro para
aplicação em despesas de Capital, conforme Lei Autorizadora-Lei nº 2317/2019 (Alterada
pela Lei nº 2619/2022, ambas publicadas no Dário Oficial do Tomador. Prazo Total do
contrato: 120 meses, compostos por um período de carência de 24 meses, e um período
de amortização de 96 meses. Taxa de Juros: Sobre a Dívida Vincenda, tanto na fase de
carência quanto na fase de retorno, incidirão juros correspondentes a 125,42% da variação
acumulada das taxas médias diárias do Certificado de Depósito Interfinanceiros - CDI, ao
ano. Data da Assinatura: 30/6/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA Nº 49/2022

O Município de Bento Gonçalves comunica que resultou deserto o edital da
Concorrência nº 049/2022 - cujo objeto é contratação de empresa, sob o regime de
empreitada por preço global, para a execução de Pista de Atletismo, neste Município,
conforme solicitação do Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano - IPURB (P.O. R$
607.696,44), neste Município. Processo: 311/2022.

Em, 1º de agosto de 2022
ELISIANE SCHENATO

Secretária Municipal de Finanças
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2022

Objeto: Registro de Preços aquisição futura de gêneros alimentícios p/ Sec.
Desenvolvimento Social, Habitação e Trabalho. Propostas: até às 9h do dia 12/08/2022.
Edital: site www.bll.org. Edital: https://www.bomjesus.rs.gov.br/licitacoes, informações no
Setor de Licitações, (54)3237-1585.

LUCILA MAGGI MORAIS CUNHA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2022

Objeto: Registro de Preços para Contratação de pessoa jurídica para fins de
prestação de serviços de segurança não armada (menor preço por hora acima). Abertura:
17/08/2022 às 9h. Edital e informações junto à Comissão de Licitações na Prefeitura,
licitacoes@bomprincipio.rs.gov.br ou www.bomprincipio.rs.gov.br.

FABIO PERSCH
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO DO SUL
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 56/2022 - J A Bald & Cia Ltda. Dispensa nº 26/2022. Objeto: aquisição de
tabelas de basquete. Valor: R$ 15.900,00. Fundamento: art. 75, II Lei nº 14.133/21. Data:
23/06/2022.

Contrato nº 57/2022 - Banrisul Cartões S. A. Dispensa nº 27/2022. Objeto: fornecimento de
cartão alimentação. Fundamento: art. 75, IX Lei nº 14.133/21. Data: 07/07/2022.

Contrato nº 58/2022 - Guindani Serviços de Pintura e Manutenção Empresarial Ltda.
Pregão Eletrônico nº 27/2022. Objeto: reforma britador. Valor: R$ 33.500,00 Data:
11/07/2022

Contrato nº 59/2022 - Jornal A Hora Ltda. Dispensa nº 28/2022. Objeto: publicação de
notícias. Fundamento: art. 75, II Lei nº 14.133/21. Data: 18/07/2022.

Contrato nº 60/2022 - Nelson Jose Eidelwein. Dispensa nº 29/2022. Objeto: locação de
imóvel. Fundamento: art. 24, X Lei nº 8.666/93. Data: 19/07/2022.

Contrato nº 61/2022 - Fernanda Rosa de Andrade. Dispensa nº 30/2022. Objeto: curso de
formação de educadores. Fundamento: art. 75, II Lei nº 14.133/21. Data: 22/07/2022.

Contrato nº 62/2022 - MSBnet Informática Eireli. Dispensa nº 31/2022. Objeto: aquisição
de central telefônica. Valor: R$ 11.802,00. Fundamento: art. 75, II Lei nº 14.133/21. Data:
25/07/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-02T00:15:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial